重人科党校〔2020〕1号

中共重庆人文科技学院委员会党校

关于举办第 37 期党的基础理论知识学习

培训班的通知

各党总支、直属党支部（分党校）：

为帮助广大入党积极分子学习党的基本知识，了解党的基本

路线和基本纲领，端正入党动机，提高思想政治素质，经校党校

研究，定于 2020 年 4 月-6 月举办第 37 期党的基础理论知识学

习培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

全校入党积极分子

二、培训时间

各分党校授课时间安排在 4 月至 6 月，原则上 6 月 12 日前

结束授课任务，6 月中旬完成考试及阅卷工作。

三、培训方式

各分党校根据实际情况自行安排，报校党校办公室备案。

四、报名条件和报名方法

- 2 -

1.报名条件。凡具有加入中国共产党愿望的已递交入党申请

书的我校教职工和在校学生。

2.报名方式。入党积极分子向所在党支部在规定时间内提出

申请，由党总支、直属党支部审批。各党总支、直属党支部根据

报名条件，确定参训学员名单（学员名册格式见附件 1）。要有

计划培训，受训学员人数上半年和下半年应基本相当。学员名单

由分党校汇总后，报党总支（直属党支部）和党群工作部备案。

五、培训内容

详见《第 37 期党的基础理论知识学习培训班教学指导计划》

六、考核与表彰

1.培训考核由党校考试成绩、学习作业、综合表现三部分构

成。其中，党校考试成绩占 70%，学习心得占 10%，综合表现成

绩占 20%（根据学员平时学习考勤、讨论发言等综合表现评定）。

结业考试由学校党校统一命题，于 6 月中旬以闭卷的方式统一考

试，6月中旬前各分党校完成试卷阅卷及材料上报工作。

2.学员在培训结束后，要认真总结，填写《中共重庆人文科

技学院委员会党校学员登记表》（见附件 2），报党总支（直属

党支部）审核、备查。

3.学员完成规定学业且考核合格，由学校党校颁发党校结业

证书。在培训期间存在不服从管理、学习态度不端正、无故旷课、

考试不及格或作弊，以及其他严重违反党校纪律者，不予结业。

- 3 -

未结业者不能补考，必须重修。

4.党校结业时，各分党校根据学员学习表现和学习成绩，按

参训学员人数 5%的比例推荐培训班优秀学员，报学校党校审核

并予以表彰。各分党校还可自行评选表彰一批优秀学员。

七、有关要求

1.各分党校在开班培训入党积极分子前，要严格按照党校有

关要求，成立相应的管理机构，具体负责教学的组织实施，分工

明确，责任到人；制定教学计划（包括教学内容、教学方式、学

时安排、学员准确人数、党校纪律等内容），并于 4 月 22 日 12

点前将教学计划（电子文档和纸质文件）报党校办公室审核、备

查。

2.各分党校于 4月 23 日 12 点前将本期党校上课时间表（电

子文档和纸质文件）报党校办公室（现调整设在党群工作部组织

科）。党校办公室汇总后统一安排课程及任课教师。若因新冠肺

炎疫情影响学员未返校，上课采取线上教学方式进行。

3.结合工作实际，各分党校自行组织开学典礼和结业典礼。

开学典礼时间在 4 月 27 日，以网络方式进行。开学典礼后举行

第一次课。第一和第二次课为网络自行观看《厉害了，我们的新

时代》和纪录片《厉害了，我的国》。本期党课上课时间统一安

排在每周五下午 13:30-15:30(五.一法定假日不安排上课)。如

有个别调整，请提前联系党校办公室。各分党校班主任应提前一

- 4 -

天联系任课教师，保证教学顺利进行。

4.严格培训过程管理。各分党校负责人和班主任必须经常检

查学员上课、听课情况。必须严格考勤，学员不得早退、旷课。

不假旷课一次，即按自动退学处理。特殊情况请假累计超过两次

者，本期不能结业，应参加下一期重修。

5.培训工作结束后，应于一周内将有各分党校校长签名的本

期培训工作总结纸质材料、学员成绩（含结业学员和未结业学

员）、优秀学员名单连同电子版一并报学校党校办公室存档。

附件：1.××分党校第 37 期党的基础理论知识学习培训班

学员名册

2.中共重庆人文科技学院委员会党校学员登记表

中共重庆人文科技学院委员会党校

2020 年 4 月 15 日

- 5 -

附件 1

××分党校第 37 期党的基础理论知识学习培训班学员名册

培训管理 姓  名 手  机 寝室电话 职   务

班 主 任

学习组长

学习组长

序

号
姓名

性

别
所在班级

党    校    考    勤    情    况

1 2 3 4 5 6 7 8

- 6 -

附件 2

中共重庆人文科技学院委员会党校学员登记表

姓名  性别  出生年月  籍贯  政治面貌

文化

程度

所在

单位
 职务／职称

培训班次

××分党校第 XX期

党的基础理论知识学习

培训班

培训时间

个

人

鉴

定

签字：

                                            年  月  日

自学成绩  考勤情况  结业考试成绩  总评成绩

班主

任鉴

定意

见

                       班主任签字：           年  月  日

分党

校意

见

                                 校长签字：

                           年  月  日